PAGE
2

	Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министeрство образования

и молодежной политики

Чувашской Республики

	09.03.2005 г.     № 157
Шупашкар хули

г. Чебоксары

Об утверждении положений по проведению

единого государственного экзамена

В целях обеспечения проведения эксперимента по введению единого государственного экзамена на территории Чувашской Республики в соответствии с Положением о проведении единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования Российской Федерации от 09.04.2002 г.  № 1306, зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации  08.05.2002 г.,  регистрационный №  3420,   п р и к а з  ы в а ю:

1. Утвердить следующие положения:

Положение о государственной экзаменационной комиссии Чувашской Республики (приложение  № 1);

Положение о конфликтной комиссии Чувашской Республики (приложение № 2);

Положение по организации системы общественного наблюдения (контроля) за проведением единого государственного экзамена (приложение № 3).

2. Отделам развития общего образования (Федотов М.Н.), науки и высшей школы (Матвеев В.В.)  довести настоящий приказ до районных и городских органов управлений образованием Чувашской Республики, общеобразовательных учреждений, учреждений высшего и среднего профессионального образования, выпускников общеобразовательных учреждений и их родителей (законных представителей).

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования Чувашской Республики от 8 мая 2003 г. № 267 «Об утверждении положений по проведению единого государственного экзамена», зарегистрированный Министерством юстиции Чувашской Республики 30 мая 2003 г., регистрационный № 49.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителей министра  С.В. Петрову и В.В. Матвеева.

5.Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Министр

Г.П. Чернова

Зарегистрировано Министерством юстиции

Чувашской Республики 28 марта 2005 г.

Регистрационный № 97